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Motion till riksdagen 

1988/89:Kl 
av Sven-Gösta Signell m.fl. (s) 
med anledning av prop. 1988/89: l om förlängning 
och utvidgning av frikommunförsöket 

proposltton 1988/89: l föreslås bl. a. att Jämtlands läns landsting och 
Östersunds kommun genom en särskild lag på försök under en treårsperiod 
får fullgöra uppgifter inom socialtjänsten, hälso- och sjukvården samt 
verksamheter med särskilda omsorger om psykiskt utvecklingsstörda m.fl. 
Beträffande hälso- och sjukvården begränsas försöksverksamheten till 
primärvården. 

Den praktiska verkligheten har visat på stora svårigheter att klart avgränsa 
landstingens och kommunernas ansvar i förhållande till varandra. Därför 
pågår diskussioner om och förberedelser för en utvidgad samverkan mellan 
kommuner och landsting. Ambitionen är att genom organisatoriska föränd­
ringar skapa nya förutsättningar för att bättre lösa människornas behov. 

Således diskuteras inom Skaraborgs läns landsting förutsättningar för att i 
Töreboda kommun under ett gemensamt ledningsorgan integrera kommu­
nens socialtjänst och den verksamhet som primärvårdsnämnden svarar för. 
Några beslut om denna försöksverksamhet har ännu inte fattats. 

I en skrivelse till socialdepartementet den 14 september 1988 redovisar 
landstinget i Värmlands län samt Grums och Hagfors kommuner att de har 
för avsikt att skapa en gemensam administrativ organisation och en 
sammanhållen lokal politisk ledning för i första hand äldreomsorgen, 
däribland primärvården. I viss utsträckning kan även den psykiatriska vården 
komma att beröras. Försöksverksamheten skall om möjligt starta fr.o.m. den 
l januari 1989. 

Efter det att regeringen lade fram proposition 1988/89: l har det således 
framkommit önskemål om försöksverksamhet med nya former för samver­
kan mellan kommuner och landsting även inom andra landsting än Jämtlands 
läns landsting. För att förverkliga dessa önskemål behöver den föreslagna 
lagen om försöksverksamhet inom socialtjänsten, hälso- och sjukvården 
samt omsorgsverksamhetens område ändras. 

Vi föreslår att den föreslagna lagen ändras för att även omfatta andra 
uppgifter än de i lagen uppräknade. Det gäller främst tandvård och driften av 
sjukhem. Vi föreslår också att lagen skall stå öppen för alla intresserade 
landsting och kommuner, således inte bara Jämtlands läns landsting och 
Östersunds kommun. l stället för att ange vilka landsting och kommuner som 
omfattas av lagen bör lagen innehålla en bestämmelse som ger regeringen 
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befogenheter att utse de landsting och kommuner som skall kunna bedriva en 

försöksverksamhet. Regeringen bör därvid också få bestämma de villkor som 

skall gälla för försöksverksamhet. 

Utskottet bör utforma erforderlig lagtext. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

l. att riksdagen beslutar att lagen om försöksverksamhet inom 

socialtjänsten, hälso- och sjukvårdens område också skall omfatta 

tandvård och sjukhem, 

2. att riksdagen beslutar att ge regeringen befogenheter att utse de 

landsting och kommuner som får bedriva försöksverksamhet enligt 

ovanstående. 

Stockholm den 18 oktober 1988 

Sven-Gösta Signe/1 (s) 

Kristina Svensson (s) 

Bo Finnkvist (s) 
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